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Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om platformoperatørers indberetningspligt 

vedrørende sælgere og udlejere1) 

 

§ 1 

 

I bekendtgørelse nr. 1253 af 6. september 2022 om platformoperatørers indberetningspligt 

vedrørende sælgere og udlejere, som ændret ved bekendtgørelse nr. 1142 af 28. august 2023 

og bekendtgørelse nr. 52 af 16. januar 2024, foretages følgende ændringer: 

1. Fodnoten til bekendtgørelsens titel affattes således: 

»1) Bekendtgørelsen indeholder bestemmelser, der gennemfører dele af Rådets direktiv 

2021/514 af 22. marts 2021 om ændring af direktiv 2011/16/EU om administrativt 

samarbejde på beskatningsområdet, EU-Tidende 2021, L 104, side 1, og dele af Rådets 

direktiv (EU) 2023/2226 af 17. oktober 2023 om ændring af direktiv 2011/16/EU om 

administrativt samarbejde på beskatningsområdet, EU-Tidende, L af 24. oktober 2023.« 

 

2. Indledningen affattes således: 

» I medfør af § 43, § 48, stk. 2 og 3, § 52, stk. 3, og § 59, stk. 2, i 

skatteindberetningsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 15 af 8. januar 2024, som ændret ved lov 

nr. 409 af 29. april 2025 fastsættes:« 

 

3. Efter § 25 indsættes i kapitel 1: 

»§ 25 a. Ved »Identifikationstjeneste« forstås en elektronisk proces, som en EU-

medlemsstat eller EU stiller vederlagsfrit til rådighed for en Indberettende 

                                                           
1 Bekendtgørelsen indeholder bestemmelser, der gennemfører dele af Rådets direktiv 2023/2226 af 17. oktober 2023 om 

ændring af direktiv 2011/16/EU om administrativt samarbejde på beskatningsområdet, EU-Tidende, L af 24. oktober 

2023. 

 



Platformsoperatør med henblik på at fastslå en Sælgers identitet og skattemæssige 

hjemsted.« 

 

4. § 30, stk. 1, ophæves. 

Stk. 2 bliver herefter stk. 1. 

5. I § 35 ændres », jf. § 30, stk. 1,« til: », jf. § 46, stk. 1, nr. 4,«. 

6. I § 46, stk. 1, indsættes som nr. 4: 

»4) Uanset nr. 2, litra a, og nr. 3, litra a, er den Indberettende Platformsoperatør ikke 

forpligtet til at indberette de oplysninger, der kræves indsamlet i henhold til §§ 28-

30, hvis den indberetter til en kompetent myndighed, der anvender en 

Identifikationstjeneste og anvender direkte bekræftelse af Sælgers identitet og bopæl 

ved hjælp af en Identifikationstjeneste, der stilles til rådighed af en EU-medlemsstat 

eller EU for at fastslå Sælgers identitet og alle dennes skattemæssige hjemsteder. I 

tilfælde, hvor den Indberettende Platformsoperatør har anvendt en 

Identifikationstjeneste til kontrol af identiteten på og alle skattemæssige hjemsteder 

for en Sælger, hvorom der skal indberettes, skal Sælgers navn, 

Identifikationstjenestens identifikator eller identifikatorer og den eller de udstedende 

EU-medlemsstater indberettes.« 

7. § 49, stk. 4, nr. 1, affattes således: 

»4) Navn, adresse, elektroniske adresser, herunder websteder og hjemstedskommune.« 

8. § 51, stk. 5, affattes således: 

»Stk. 5. Skatteforvaltningen foretager tillige registrering efter stk. 1 og afmeldelse fra 

registrering efter stk. 4 i et centralt register etableret af Kommissionen.« 

 

§ 2 

  Stk. 1. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2026. 

  Stk. 2. § 46, stk. 1, nr. 4, i bekendtgørelse om platformoperatørers indberetningspligt 

vedrørende sælgere og udlejere som affattet ved § 1, nr. 6, har virkning for indberetning 

vedrørende kalenderåret 2026 og senere kalenderår. 
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